ПРОТОКОЛ

заседания Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска

30.09.2021

                     № 3
17.00 ч.

Зал заседаний
Администрации города Волгодонска
Вела заседание Совета: Виктор Петрович Потапов  -  заместитель главы Администрации города Волгодонска по кадровой политике и взаимодействию с правоохранительными органами, заместитель председателя Совета.
Протокол вела:  Мария Сергеевна Меренцова - главный специалист отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска, секретарь Совета.
Присутствовали: Сергей Николаевич Ладанов - председатель Волгодонской городской Думы -  глава города Волгодонска, заместитель председателя Совета, приглашенные и члены Совета, всего  - 28 человек (список прилагается).

1.Об исполнении решений Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска                от 18 июня 2021 года.

1. РЕШИЛИ:

1.1. Принять информацию к сведению.

  2. О внесении изменения в состав Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска.
2. РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Исключить из состава совета Подласенко Ирину Константиновну и включить в состав совета начальника отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска Воробьеву Ирину Станиславовну в качестве члена Совета.
2.3. Отделу по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска                  (И.С. Воробьева) внести изменения в постановление Администрации города Волгодонска от 24.01.2018 №127 «О создании Координационного совета по развитию территориального общественного самоуправления города Волгодонска» в срок до 01 ноября 2021 года.
2.4. Контроль за исполнением пункта 2.3 оставляю за собой.
3. О ходе реализации проектов победителей ТОС за счет средств, полученных в рамках проведения Конкурса на получение финансовой поддержки в виде субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям.
3. РЕШИЛИ:

3.1. Принять информацию к сведению.

3.2. ТОСам «Дубравушка» (С.В. Пупков) и «Лучезарный»                            (Л.В. Фурсова):

3.2.1.  Реализовать проекты в срок до 01 ноября 2021 года;

3.2.2. Предоставить отчетность  в срок до 30 декабря 2021 года в отдел по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска.

3.3. Контроль за исполнением пункта 3.2 оставляю за собой.

4. О ходе реализации инициатив ТОС «Вектор развития», признанного победителем областного конкурса на звание  «Лучшее территориальное  общественное самоуправления в Ростовской области».

4. РЕШИЛИ:

4.1.  Принять информацию к сведению.
4.2. МКУ «Департамент строительства и городского хозяйства»                  (А.М. Маркулес) завершить работы в рамках реализации инициатив ТОС «Вектор развития», признанного победителем областного конкурса на звание  «Лучшее территориальное  общественное самоуправления в Ростовской области»,  в срок до 01 декабря 2021 года.
4.3. Контроль за исполнением пункта 4.2 оставляю за собой.
Заместитель председателя

Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                   В.П. Потапов
Секретарь Координационного совета

по развитию территориального

общественного самоуправления

в городе Волгодонске                                                                   М.С. Меренцова
22-25-96